
Sidder her i stuen en lørdag formiddag et par måneder efter Dubai. Feriebillederne og kalenderen på den ene 
side; sheesha’en (vandpiben) der stadig dufter svagt at ”double apple” på den anden og Dido med Sand in my 
shoes på anlægget. Mmm, den helt rette Dubai stemning er på et splitsekund skabt igen. 
 
Temmelig spontant havde jeg booket en billet til Dubai til min længe tiltrængte ferie. I min søgen efter feriemål 
kom jeg i tanke om, at to veninder boede i Dubai, og at de da skulle have besøg. En kort planlægning med 
Mette, og logiet var på plads. – Først dagen før afrejse begyndte jeg at overveje, hvor det nu lige var, jeg 
skulle hen! Mette havde på forhånd lovet mig ”the full package”, men lettere uvidende om hvad den indebar i 
Dubai tog jeg afsted. 
 
Lufthavnen var intet problem; det var bare at følge EXIT skiltet. – en mindre forskel der indikerede, at man var 
i et land, hvor penge vist ikke var et problem, var effekter som de enorme Rolex ure, der hang i lufthavnen 
over alt og den indendørs palme allé i shopping området. 
 
Jeg skulle ringe til Mette når jeg ankom, men da min telefon ikke virkede i Eventyrland (befriende at være 
uden ”den ellers bedre halvdel” i 10 dage), måtte jeg låne en af min Italienske sidekammerat fra flyveren. 
Mette kom susende omkring hjørnet og vi tog hjemad til ”The Greens” af Sheik Zayed road. 
 
Efter et par dage super skønt og længe ventet afslapning ved poolen og spontane strandture var vi tirsdag 
aften parate til at skulle ud på Ladies night. Christina, min anden veninde i Dubai (Emirates stewardesse), var 
kun i Dubai tirsdag og onsdag, så med hende tog jeg på den vildeste restaurent på toppen af Emirates Tower 
og spiste middag. Et super deluxe og meget stilet sted. Priserne var ikke hovedrystende i forhold til 
standarden, men det var nok mest for udsigten, vi var der. Jeg vil mene, at en drink i baren ovenpå kan gøre 
det for den oplevelse. Husk bord bestilling mindst en uge før. Senere mødtes vi med Mette og hendes 
veninder på ”Boudoir” en night club. Her blev vi i rigtigt godt humør og festede til kl 03, hvor alle nightclubber 
lukker i Dubai. 5 STJERNER til natklubben og deres udbud af body tequila... 
 
Næste dag skulle jeg mødes med Christina kl 11., vi skulle i Spa, og ikke hvor som helst men på Hotel Royal 
Mirage! Det VILDESTE og smukkeste hotel. Et sandt eventyrland! Det siges, at selvom det er fully booked de 
næste 100 år, kan det ikke betale sig selv! Her betalte vi 248 dirhams (ca. 450 dkr.) for en times Spa 
behandling. Efterfølgende sad vi i spa, læste blade, drak frisk juice og sludrede i 3 timer. Efter Charlotte 
Bircows tortur, som Mette og jeg havde været i gennem dagen før, og aftenens strabadser var det virkelig 
noget, der kunne rense og heale krop og sjæl. 5 STJERNER! Efter en frokost i deres have – SMUKT tog vi 
hjem for at gøre os parate til fest om aftenen. Christina kender de bedste og mest flashy steder i Dubai, så 
denne aften stod fortsat på Hotel Royal Mirage – Arabian Court. På restaurant NINA som er ligesom at træde 
ind i en 1001 nats drøm både dekorativt og madmæssigt spiste vi en fantastisk middag. Ca 400 DKK for en 3 
retters menu med sjusser til. Herefter gik vi på Roof Top Terrace – en vildt cool lounge i araberstil på taget. 
Ren Alladin. Igen ud af 5 stjerner får denne aften 5 STJERNER! 
 
Torsdag og fredag stod den på mere afslapning med lidt shopping og god mad. Fredag aften var jeg med 
Mette i Gold Souk en og Karama. Gold Souken er et helt område med bare det pureste guld til spotpriser. Vi 
så på meget, og jeg oplevede Mettes fantastiske forhandlingstalent. Jeg købte ikke noget, men næste gang 
jeg kommer forbi, er jeg forberedt og ved, hvad jeg skal have med hjem til skattekammeret! Det er for vildt som 
det glimter! Karama er et typisk marked, med en masse krims krams. Naturligvis alt i kameler, arabiske 
souvenirs og kopi produkter. Vil man handle kopi Gucci eller Louis Viutton tasker mm, er dette et godt sted. 
Men vær obs på at det der står fremme i butikken kun er ”fake”, vil man have de virkelig gode kopi produkter 
(som også koster lidt mere), skal man bede om den afdeling, der sælger ”real fake” varerne. Så bliver der 
banket på en væg og vups - Sesam sesam luk dig op! Jeg holdt mig til lidt kashmir tørklæder, solbriller og et 



sengetæppe. En god ide er at undersøge prisen i forskellige butikker og så spille butikkerne ud mod hinanden 
med prisen. Det virker fortrinligt. Gold Souken og Karama, for hvad det er, får 5 STJERNER. 
 
Lørdag stod den på vores Safari tour med ”Planet Tours and Safaris”. Nu har jeg arbejdet længe i 
rejseforsikringsbranchen og er blevet lidt fornuftig, når det gælder at rejse. Lige som begge mine forældre 
havde alle detaljer om, hvor jeg befandt mig på turen samt kontakt numre, belærte jeg Mette om, at det var 
vigtigt at informere Michael om i det mindste hvilket selskab, vi var med, sådan så han havde et 
udgangspunkt, hvis vi ikke kom tilbage. Det er lidt svært at starte med at lede når udgangspunktet er 
ørkentour. Så Mette blev beordret til at sende Michael en sms med navnet på selskabet. Turen var helt 
fantastisk. Vores karavane af 18 biler tog af sted om eftermiddagen. Vi bankede rundt i sanddynerne i 2 timer. 
Op og ned – rundt og rundt. Vores chauffør fortalte os, at når han havde kørt med turister hele aftenen, tog 
han med vennerne tilbage og kørte endnu vildere. Han var super til det, og man fik et totalt kick ud af turen. 
Alle kan være med – men for folk med hang til søsyge er det en god ide med en pille før afgang. 
Vi så en kamelfarm: ikke det vildeste. Vilde kameler – lidt vildere. Og efter at have set solnedgangen, som er 
fantastisk i ørkenen, kom vi frem til vores Camp. Her var små telte stillet op i en rundkreds med en kæmpe 
plads dækket med tæpper i midten. Her var der dækket op på gulvet til, at vi skulle spise. Rundt om var der 
”forlystelser” Vi stod på Sandboard, fik lavet Henna tatoos, røg Sheesha og prøvede naturligvis den sorte 
sæk/spændetrøje af en national dragt. Ydermere kunne man ride på kamel og køre på scootere. Maden var 
fortrinlig – lidt af alt det lokale. Efter en omgang mavedans for alle tog vi tilbage til Dubai. Vildt fed tur på ialt 6 
timer incl pick up og afsætning hos Mette. 5 STJERNER 
 
Søndag tog jeg afsted på egne ben. Fra Wafi City (et mega enormt luxus shoppingcenter med alt fra vestens 
luxus samt et par butikker hvor man kan købe flere forskellige former for Burka) tog jeg ”The Big Bus Tour”, 
London busser i to etager. Der er 2 forskellige ture: strand og by. Jeg tog by-turen. Ruten er fast og der 
kommer en bus hver 20 min. Jeg stod af ved Dubai Museum og tekstil souken. De andre steder (gold souken, 
havnen og Karama) havde jeg set. En ret god tur, som jeg vil anbefale at man tager en af de første dage. 
Ombord er der en engelsk talende guide, hvor man får megen god basis info om landet. 5 STJERNER hvis 
man tager den først på turen. 3 hvis sidst. Ønsker man ikke hele turen, kan jeg anbefale ”Dubai Museum”. Ikke 
så stort, men virkelig godt indrettet og informativt. Jeg tog senere de små abras (taxi både) over til den anden 
bred af floden, der løber gennem Duabi. Det koster 50 fils (knap en krone) og er den lille tur værd. Det er nok 
det mest originale man oplever i Dubai. Om aftenen stod den på pigemiddag og sjus-konkurrence med Mette, 
Kareen og Lee... Her blev drinken ”Arabian premature ejeculation” bl.a. præsenteret… 
 
Mandag var vi lidt trætte i hovedet, men ikke desto mindre kørte Mette og jeg til østkysten til ”Sandy beach 
Hotel”. Her lå vi bare vandret i solsengene, snorklede, solede og læste hele dagen. Der ved stranden i vandet 
ligger ”Snoopy Island”, som man kan snorkle rundt om. Som erfaren snorkler fra Great Barrier Reef i 
Australien, må jeg sige, at fiske faunaen overraskede mig. Der var de vildeste tegneserie fisk! Jeg fandt ikke 
Nemo, men der var virkelig mange andre seje og smukke fisk – en klar 5 STJERNET oplevelse. Jeg tog turen 
rundt et par gange. Husk en t-shirt og solcreme, da solen steger! På vejen hjem prøvesmagte vi den 
opreklamerede ”Bon Burger”, som ikke får mere end 1 stjerne, samt et par kebabber på markedet – de var 
klart et større hit. 
 
Tirsdag var min sidste dag! Virkelig nedtur at skulle hjem. Om dagen var jeg ved poolen og om eftermiddagen 
var jeg ude med Paul – prikken over i’et i Mettes ”full package” – en amerikansk ferie flirt. Vi sad nede ved 
havnen og røg sheesha og sludrede. Han skulle køre mig over til et hotel, hvor jeg skulle spise afskedssushi 
med Mette. Da han sætter mig af, kysser vi lidt farvel uden for hotellet. Og her kommer virkeligheden i 
drømmen pludselig meget klart igennem!! Kort fortalt er vi (fa´me) ved at blive arresteret for at kysse offentligt. 
En meget brutal og chokerende oplevelse som gjorde, at man forstod at trods friheden og luksus, var der 



muslimske grundregler, der skulle overholdes! Pyha, de slap mig, og jeg fik sushi i lange baner med Mette. 
(Sushien får 5 STJERNER) Hun kørte mig i lufthavnen og sendte mig på flyveren. 
 
En fortryllende ferie i et fantastisk legeland. Dubai kan bedst betegnes som Pleasant Ville og Disney World 
møder Saint Tropez og Miami – for voksne. Et fantastisk feriested for alle, hvor man på hotellets område kan 
være som i vesten, men offentligt skal man følge de få regler, der er: dække knæ og skuldre samt ikke vise 
følelser offentligt (holde hånd, kramme og kysse). 10 STJERNER ud af 5 mulige. De 5 ekstra er til Mette og 
Michael for deres fantastiske gæstfrihed! 
 
Helt tom rejste jeg hele vejen hjem. Tog mut en taxi hjem fra lufthavnen i min nyindkøbte babygule trøje med 
god sol i kinderne. Kom ind i lejligheden og sad stille og forladt i sofaen og hørte Dido’s Sand in my shoes og 
ledte desperat på nettet for at finde ledige og passende jobs i Dubai, som jeg fluks kunne søge. 
 
Havde det ikke været for min søster, der kom forbi og var og hyggede hele dagen havde jeg taget det næste 
fly tilbage, for Dubai er det fedeste sted! 
 
Tusind tak for en fortryllende og super deluxe afslappende ferie! Tak til Mette og Michael for husly i 10 dage 
og nogle virkelig gode oplevelser. Tak til Christina for at bruge sine fridage på mig. – I gjorde det så godt, at I 
får de absolut bedste anbefalinger og formentlig få mig at se igen, inden I også vender næsen hjemad. 
 
Dagen efter hjemkomst søgte jeg et job; ugen efter fik jeg det og sagde mit nuværende op! Det kan godt være 
det ikke blev Dubai – men det blev en tiltrængt forandring! 
 
Puk Mortensen 


